# ತುಮಕೂರು 🎱 ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಬಿ. ಹೆಚ್. ರಸ್ತೆ, ತುಮಕೂರು - 572 103

ಸಂಖ್ಯೆ: ತುವಿತು:ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ:ಪ್ರ.ಅ:2023–24/ 1061

ದಿನಾಂಕ: 29.02.2024

## ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: 2023–24 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಪದವಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಕುರಿತು. ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಯವರ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 28.02.2024 (ಕಂಡಿಕೆ– 19).

\*\*\*\*

ಶುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ 2023–24 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಪದವಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆನ್ ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿರುವ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಇತಿಹಾಸ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಕ್ತನಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮಾಜಕಾರ್ಯ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ & ಸಮೂಹ ಸಂವಹನ, ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಜೀವರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ವಿಜ್ಞಾನ, ಜೈವಿಕತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ, ಸೂಕ್ಷ್ಮಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಪರಿಸರ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ವಿಭಾಗ.

ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಜಾಲತಾಣ www.tumkuruniversity.ac.in ಅಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವಂತೆ ಆನ್ ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಿಗದಿತ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 24.03.2024 ರೊಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಮುದ್ರಿತ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿ ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಸಂಯೋಜಕರಿಗೆ ದ್ವಿಪ್ರತಿಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಸಾಮಾನ್ಯ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 1,650/– ಹಾಗೂ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಮತ್ತು ಪ್ರವರ್ಗ-1 (ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಆದಾಯ ಮಿತಿ ರೂ.2.50 ಲಕ್ಷ ಹೊಂದಿರುವ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು) ರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 825/–ಗಳನ್ನು ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಕಲೆಕ್ಟ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿ ಅದರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 30.03.2024 ರೊಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪಡೆದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಮೂಲಕ ಅರ್ಹರಾಗುತ್ತಾರೆ UGC-NET/KSET/CSIR-JRF/GATE ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಸಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ, ಆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಹರಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಜೊತೆ ಮೌಖಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ವಿನಿಯಮ 2017 ಮತ್ತು ಅದರ ಮೊದಲನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಂತೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

ವಿವರ	ದಿನಾಂಕ
ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭ ದಿನಾಂಕ:	01.03.2024
ಆನ್ ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ:	24.03.2024
ಮುದ್ರಿತ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆಯಾ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ:	30.03.2024
ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ದಿನಾಂಕ:	15.04.2024
ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುವ ದಿನಾಂಕ:	20.04.2024
ಮೌಖಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ದಿನಾಂಕಗಳು:	26.04.2024ರ ಒಳಗೆ
ಕ್ರೋಢೀಕೃತ ಮೆರಿಟ್ ಪಟ್ಟಿ ಪ್ರಕಟಣೆ:	04.05.2024
ಮಾರ್ಗದರ್ಶಕರ ಹಂಚಿಕೆಯ ಕೌನ್ಸೆಲಿಂಗ್:	15.05.2024

ಅಪೂರ್ಣ ಆನ್**ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಗಳು ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳು** ಇಲ್ಲದಿರುವ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

- 1. **ಅರ್ಹತೆ:** ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಟ 55% ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು (50% ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ/ ಪ್ರವರ್ಗ-1 (ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು) ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಹರಾಗಿರಬೇಕು.
- 2. ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಬಂದಂತಹ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಒಮ್ಮೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

# ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೂಚನೆಗಳು:

- ಪೂರ್ಣಕಾಲಿಕ ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಶಸ್ತ್ಯ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಪ್ರತಿ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಶೇ. 50 ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪೂರ್ಣಕಾಲಿಕ ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- ಮುದ್ರಿತ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆ ವರೆಗೂ ಆಯಾ ವಿಭಾಗಗದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಮೀಸಲಾತಿ ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರಸ್ತುತ ಜಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಜಾತಿ/ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಸರ್ಕಾರಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಂದ ಖುದ್ದಾಗಿ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
- ಪೂರ್ಣಕಾಲಿಕ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹುದ್ದೆಗೆ ಸೇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ಸೀಟುಗಳ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.
- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸುವ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಮೀಸಲಾತಿ ನೀತಿಯನ್ವಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

#### ಸೂಚನೆ:

- 1. ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯು 100 ಅಂಕವುಳ್ಳ ಬಹು ಆಯ್ಕೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ 40 ಅಂಕಗಳು ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಧಾನಕ್ಕೆ ಮತ್ತು 60 ಅಂಕಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಷಯದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಕಾಲಾವಧಿ 3 ಗಂಟೆಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 2. ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಲು, ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು 100 ಅಂಕಗಳಿಗೆ ಕನಿಷ್ಟ 50 ಅಂಕಗಳನ್ನು (45 ಅಂಕಗಳು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ, ಪ್ರವರ್ಗ-1) ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
- 3. ಸಂದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಶೇಕಡ 30 ಅಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಶೇಕಡ 70 ಅಂಕಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
- 4. UGC-CSIR/DBT/ICAR/JRF/SRF/GATE/ KSET ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಶೇ. 50 ರಷ್ಟು ಹಾಗೂ ಸಂದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಶೇ. 50 ರಷ್ಟು ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮೆರಿಟ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗುವುದು. ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಘೋಷಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಸಮಾನ ಅಂಕಗಳು ಬಂದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
- 5. ಪ್ರವೇಶ ಪರಿಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸಂದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾದವರು ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಯಾಗಿ ಆಯ್ಕೆಯಾಗುವುದಕ್ಕೆ ಅರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಹೊರತು ತೇರ್ಗಡೆಯಾದ ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಪದವಿ ಪ್ರವೇಶ ಸಿಗಲಾರದು.
- 6. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಯುಜಿಸಿ UGC-NET/ KSET/CSIR-JRF/GATE ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾದವರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಮೀಸಲಿಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- 7. ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವ / ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.
  ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಆಯಾ ವಿಭಾಗದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಸಂಯೋಜಕರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು. (ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ
  ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ)

🖟 ಕುಲಸಔಷರು/ 🔻 ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ಕುಲಸಚಿವರು

ತುಮಕೂರು

Vishwavidyanilya Karyalaya, B.H. Road, Tumkur - 572 103

No.: TUT: Ph.D: Notfi.: 2023-24 / 1066

Date: 29.02.2024

### **NOTIFICATION**

**Sub: Inviting applications for Admission to Ph.D Programme 2023-24. Ref:** Approval of the Hon'ble Vice Chancellor dated: 28.02.2024 (Para-19).

Applications are invited from eligible candidates for admission to Ph.D Programme offered by various departments of the university for the academic year 2023-24. The subjects are Kannada, English, Economics, History & Archaeology, Social Work, Sociology, Journalism, Commerce, Chemistry, Biochemistry, Physics, Mathematics, Library & Information Science, Biotechnology, Zoology, Microbiology, Botany, Environmental Science & Electronics.

Online application along with prescribed fee and requisite documents shall be submitted on or before 24.03.2024. The details are provided at <a href="https://www.tumkuruniversity.ac.in">www.tumkuruniversity.ac.in</a>. The candidates shall submit hardcopy of the application to the Chairman/ Co-ordinator of the concerned departments along with mandatory enclosures on or before 30.03.2024. The application fee of Rs.1,650/- for GM and OBC candidates and Rs. 825/-, for SC/ST/Cat-I candidates with income limit of 2.5 lakhs shall be paid Online (SBI Collect) to "The Finance Officer, Tumkur University, Tumakuru", and a copy of the same shall be enclosed along with the application.

Candidates who have qualified in respective Master's degrees have to appear for the Entrance Test and those candidates who have qualified for UGC-NET/KSET/ CSIR- JRF /GATE Examinations are exempted from the Entrance Test. However, all such candidates have to appear for an interview along with the candidates who have qualified through the Entrance Test. Admissions shall be made as per the Ph.D. regulations governing the Degree of Doctor of Philosophy- 2017 and its 1st Amendment.

Details	Important Dates		
Online Application Start date	01.03.2024		
Last Date for the submission of online Application	24.03.2024		
Last Date for the submission of Hard Copy of the application to respective departments	e application 30.03.2024		
Entrance Test	15.04.2024		
Announcement of Entrance Test Results	20.04.2024		
Interviews	On or before 26.04.2024		
Announcement of Consolidated Merit List	04.05.2024		
Counseling for Allotment of Guide	15.05.2024		

Incomplete applications or applications without supportive documents will be rejected. The candidates can contact the respective departments for more information.

- 1. **Eligibility**: Candidates who have secured at least 55% of aggregate marks (50% for SC/ST/CAT 1 candidates) or equivalent grade under grading system, in their Master's Degree or equivalent examination from the recognized Universities/Institutions.
- 2. Applications submitted after the last date will not be considered and Fee once paid will not be refunded.

#### **General Instructions:**

- Full time Research scholars are preferred. Each department shall be admitted with at least 50% full time research scholars.
- Applications will be received by the respective Departments on all the working days between 10.00 a.m. to 5.00 p.m.
- Attested copies of all relevant documents should be enclosed.
- In case the candidates who claim reservation fail to enclose the supporting documents, their candidature will be considered under general merit.
- Candidates who are in service should submit their application through proper channel.
- Admission Tickets may be collected from the Chairperson of the respective departments Tumkur University, Tumakuru in person.
- Candidates who take up Ph.D. programme on full-time basis shall give an undertaking to the effect that they will not take up any job during the period of research.
- The University reserves the right to fill or not to fill the seats.
- The University will not be responsible for any postal delay from the candidates.
- The vacant seats may vary.
- The State level reservation policy will be applicable for the selection of the candidates.

#### Note:

- 1. The Entrance Test will consist of one paper for 100 marks. It includes multiple choice questions -including 40 Marks on Research Methodology and 60 marks on concerned subject. The duration of the Test will be for 3 hours.
- 2. A candidate securing a minimum of 50 marks out of 100 (45 marks out of 100 in case of SC/ST/Cat-1 candidates) in the Entrance Test shall be eligible for admission to the Ph.D. programme.
- 3. There shall be 30% weightage for the performance of the candidate in the interview and 70% weightage for entrance test marks for entrance test qualified candidates.
- 4. In the case of candidates who have passed UGC-CSIR/DBT/ICAR/JRF/SRF /GATE/ KSET the merit list will be prepared on the basis of 50% of marks secured in the interview and 50% marks in Master's Degree Examination. In case of candidates securing equal percentage of marks from both Master's Degree Examination and marks secured in the Interview, such candidates who have secured higher percentage in the Bachelor's Degree Examination will be placed higher in ranking.
- 5. The candidates eligible for exemption from the Entrance Test will be informed separately regarding the date, time and venue of the interview which will also be notified in University website.
- 6. The successful completion of Entrance Test and appearance for the interview will only imply the eligibility of a candidate for admission to Ph.D. at the University, but shall not guarantee to Ph.D. degree programme.
- 7. Seats are not reserved separately for UGC-CSIR/DBT/ICAR/JRF/SRF /GATE/ KSET and Entrance Test qualified candidates.

Note: For any other details / clarifications, contact: The Chairman/Co-ordinator of the respective Departments (Details provided at the end of the notification)

Registrar

Tumkur Universit

Tumkur



ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಜ. ಹೆಚ್. ರಸ್ತೆ, ತುಮಕೂರು - 572 103

ದೂರವಾಣಿ: 0816-2255596, Extn-210

ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 0816-2270719

ಸಂಖ್ಯೆ:ತುವಿತು:ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ:ಪ್ರ.ಅ:2023-24/106%

ದಿನಾಂಕ: 29.02.2024

# ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: 2023–24 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಶುಲ್ಕದ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಯವರ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 28.02.2024 (ಕಂಡಿಕೆ- 19).

\*\*\*\*

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ 2023–24 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಅನುಬಂಧ–01 ನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಯವರ ಅನುಮೋದನೆ ಮೇರೆಗೆ ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

> ಹುಲ ಸಚಿವರು ಶುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ಶುಮಕೂರು

## ಪ್ರತಿಗಳು:

- 1. ಕುಲಸಚಿವರು(ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ), ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು.
- 2. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು.
- 3. ಎಲ್ಲಾ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳು / ಸಂಯೋಜಕರುಗಳು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು.
- 4. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಯವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು.
- 5. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

VishwavidyanilayaKaryalaya, B.H. Road, Tumkur- 572 103 Phone No.0816-2255596, 2254546 Fax No.0816-2270719

No. TUT: AC: Ph.D. Fee: 2023-24/1062

Date: 29.02.2024

Tumkur

# **NOTIFICATION**

Sub: Fee Structure for Ph.D. Course – 2023-24.

Ref: Approval of the Hon'ble Vice Chancellor dated: 28.02.2024 (Para-19).

Pursuant to the above, the Fee Structure for Ph.D. Course to be paid by the candidates admitted during 2023-24 is notified as indicated in the **Annexure 01**.

Copyto:

1. Registrar (Evaluation), Tumkur University, Tumkur.

2. The Finance Officer, Tumkur University, Tumkur.

3. The Chairman/Coordinator, PG. Dept, Tumkur University, Tumkur.

4. P.S. to Hon'ble Vice-Chancellor, Tumkur University, Tumkur.

5. Office copy.



## FEE STRUCTURE FOR PH.D COURSE- 2023-24

Sl. No.	Particulars	I Year	II Year	III Year	IV/V/VI Year
1	Application fee	1,100-00	-	-	
2	Registration Fee	5,665-00	-	-	
3	Coursework fee	6,600.00	-		
4	Tuition Fee	5,500-00	5,500-00	5,500-00	
5	Laboratory Fee (Per Year) for candidates in the Faculty of Science & Technology	5,500-00	5,500-00	6050-00	Same as in III Year
6	Library Fee	2,200-00	2,200-00	2,200-00	
7	Reading Room Fee	550-00	825-00	1,100-00	
8	Service Fee	2,200-00	3,210-00	4,785-00	
	Total	29,315-00	17,226-00	19,635-00	

## **EXAMINATION FEE FOR PH.D THESIS SUBMISSION- 2023-24**

Sl. No.	Particulars	Amount in Rs.	
1	Evaluation of Thesis	5,500-00	
2	Processing Fee	1,100-00	
2	Viva-Voce Fee	5,500-00	
3	Thesis Submission Certificate	550-00	
	Total	12,650-00	

**Note:**1. SC/ST/Cat I candidates whose parents annual income is less than Rs. 2,50,000-00 need to pay only 50% of the fee prescribed.

2. Research Centers are not permitted to collect any fee from the Research Scholars.

Registrar

Registrar # Tumkur University

Tumkur